
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

業務用用紙の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成31年4月1日
株式会社シラハラ
大阪府堺市北区金岡町
2794－1

2120101003565 一般競争入札 2,241,660 1,966,572 87.7%

応札者数2者
単価契約
A列4
＠1,500円ほか

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成31年4月1日
株式会社藤光商会
兵庫県神戸市兵庫区湊町
3丁目2番2号

7140001014078 一般競争入札 3,379,073 2,535,246 75.0%

応札者数2者
単価契約
シャープペンシ
ル青@165円ほか

器具消耗品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成31年4月1日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
1丁目12番30号

5120001042421 一般競争入札 4,646,655 4,421,314 95.2%

応札者数3者
単価契約
収去袋
＠8,400円ほか

検疫検査用試薬の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成31年4月1日

八洲薬品株式会社和歌山
営業所
和歌山県和歌山市鳴神
746-3

3120901014174 一般競争入札 3,870,151 3,747,880 96.8%

応札者数4者
単価契約
デング熱検査試
薬
＠88,200円ほか

食品検査用試薬の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成31年4月1日
竹内化学株式会社
和歌山県和歌山市弁財天
丁63番地

8170001001849 一般競争入札 6,874,439 6,725,516 97.8%

応札者数4者
単価契約
炭酸水素ナトリ
ウム
@1,330円ほか

検疫衛生業務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成31年4月1日
不二化学薬品株式会社
大阪府大阪市北区東天満
2丁目6番11号

3120001069862 一般競争入札 6,672,351 6,461,299 96.8%

応札者数4者
単価契約
真空採血管
＠2,100円ほか

関西国際空港CIQ合同庁舎他1庁舎庁舎
警備業務委託一式

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成31年4月1日
サンエス警備株式会社
千葉県千葉市花見川区幕
張本郷5－4－7

4040001002525 一般競争入札 －
(検疫所分担額）

1,261,351
－

合庁分担金
契約官署：大阪
税関

関西国際空港CIQ合同庁舎他2庁舎他清
掃業務委託一式

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成31年4月1日
株式会社ソーケン
和歌山県和歌山市三木町
中ノ丁15

3170001001804 一般競争入札 －
(検疫所分担額）

5,154,302
－

合庁分担金
契約官署：大阪
税関

関西国際空港CIQ合同庁舎他2庁舎施設
設備保守管理業務委託一式

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成31年4月1日
城陽ダイキン株式会社
大阪府大阪市東成区玉津
1－10－30

2120001012567 一般競争入札 －
（検疫所分担額）

10,240,749
－

合庁分担金
契約官署：大阪
税関

食品衛生法第２８条第４項の規定に基
づく収去食品等（農産食品の残留農薬
及び食品中の添加物）の検査業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年9月25日

一般財団法人食品環境検
査協会
東京都江東区新木場二丁
目10番3号

6010005002803 一般競争入札 11,422,872 10,708,500 93.7%

応札者数9者
単価契約
エチクロゼート
＠23,000円ほか

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

食品衛生法第２８条第４項の規定に基
づく収去食品等（農産食品の残留農薬
及び食品中の添加物）の検査業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年9月13日
日本環境科学株式会社
山形県山形市高木6番地

4390001001525 一般競争入札 2,818,800 1,435,500 50.9%

応札者数9者
単価契約
カルボフラン
＠15,000円ほか

食品衛生法第２８条第４項の規定に基
づく収去食品等（農産食品の残留農薬
及び食品中の添加物）の検査業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年9月6日

一般財団法人化学物質評
価研究機構
埼玉県北葛飾郡杉戸町下
高野1600番地

4010005015204 一般競争入札 1,231,861 908,600 73.8%

応札者数9者
単価契約
ゾキサミド
＠14,000円

食品衛生法第２８条第４項の規定に基
づく収去食品等（農産食品の残留農薬
及び食品中の添加物）の検査業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年9月6日

一般財団法人日本食品検
査
東京都大田区平和島4丁
目1番23号

7010405001908 一般競争入札 4,188,469 3,569,500 85.2%

応札者数9者
単価契約
シロマジン
＠15,000円ほか

食品衛生法第２８条第４項の規定に基
づく収去食品等（農産食品の残留農薬
及び食品中の添加物）の検査業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年7月30日

株式会社北陸環境科学研
究所
福井県福井市光陽4丁目4
番27号

7210001004600 一般競争入札 2,343,600 1,158,300 49.4%

応札者数9者
単価契約
ジクロシメット
@9,000円ほか

食品衛生法第２８条第４項の規定に基
づく収去食品等（農産食品の残留農薬
及び食品中の添加物）の検査業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年7月31日

公益財団法人島根県環境
保健公社
島根県松江市古志原一丁
目4番6号

8280005006643 一般競争入札 1,189,440 908,600 76.4%

応札者数9者
単価契約
ベノキサコール
@14,000円ほか

食品衛生法第２８条第４項の規定に基
づく収去食品等（農産食品の残留農薬
及び食品中の添加物）の検査業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年7月16日

一般財団法人東京顕微鏡
院
東京都千代田区九段南4
丁目8番32号

3010005004232 一般競争入札 1,431,720 1,097,800 76.7%

応札者数9者
単価契約
エトキシキン
＠16,000円ほか

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年11月11日
宮野医療器株式会社
兵庫県神戸市中央区楠町
５－４－８

2140001011212 一般競争入札 3,784,958 3,405,985 90.0% 応札者数4者

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年11月18日
竹内化学株式会社
和歌山県和歌山市弁財天
丁63番地

8170001001849 一般競争入札 2,482,142 2,356,200 94.9% 応札者数4者

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年11月11日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
1丁目12番30号

5120001042421 一般競争入札 2,864,030 2,826,560 98.7% 応札者数4者

BSL3検査室及びダルトン製検査機器等
のGLP定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和1年12月4日

株式会社ダルトンメンテ
ナンス
大阪府大阪市中央区本町
1-8-12

501001143354 一般競争入札 2,504,150 2,057,000 82.1% 応札者数2者



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電話交換機等更新作業一式

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和2年1月16日

東陽工業株式会社　大阪
支店
大阪府大阪市北区菅原町4
番3号

7010401020291 一般競争入札 5,565,945 3,777,400 67.9% 応札者数4者

検査用備品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和2年1月29日

株式会社ダルトン　大阪
支店
大阪府大阪市中央区本町
1丁目8番12号

8011101012660 一般競争入札 2,843,500 2,640,000 92.8% 応札者数1者

検査用備品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和2年1月29日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
1丁目12番30号

5120001042421 一般競争入札 2,601,915 2,451,460 94.2% 応札者数4者

赤外線サーモグラフィーの購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和2年2月13日

協和テクノロジィズ株式
会社
大阪府大阪市北区中崎一
丁目2番23号

9120001062993 一般競争入札 4,331,250 3,872,000 89.4% 応札者数2者

関西空港検疫所事務室カーペット張替
作業

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
伊髙　浩和
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和2年2月13日
株式会社シマジュー
栃木県小山市駅南町6丁
目7番20号

8060001027351 一般競争入札 2,101,000 1,027,774 48.9% 応札者数4者


